
Årsberättelse Göteborgs Klätterklubb 2008 

Under året som gick har styrelsen haft ambitionen att på olika sätt att ta vara på 
medlemmarnas idéer. Vi har haft två myskvällar med planering av aktiviteter, träffen, en del 
goda idéer att ta vara på framkom, bl.a. klätterresor med instruktör, fler roliga föredrag/
bildvisningar samt att aktiviteter för nybörjare liknande Ninjaträffarna efterfrågades. 
Det prövades också med öppna Utbyträffar en lördag i månaden under våren och sommaren 
för dem som ville bekanta sig med Utbybergen och få råd och tips. Dessa träffar blev 
emellertid inte alls välbesökta ens när vädret var gynnsamt.

Styrelsen har haft 10 protokollförda möten. 

Årsmötet hölls 25/2 i Chalmersvillan med mycket god buffé. 

Verksamheter och kommittéer

De verksamheter som pågått under året har varit Uthyrning av utrustning för klippa och is, 
och klubbibliotek. Det finns ett antal kommittéer som med egen verksamhetsplanering och 
tilldelad budget skött utbildning och kurser, accessfrågor, bultfrågor och underhåll av bultade 
leder, ungdomsklättring, Climb-In samt Ninja (nätverket för kvinnliga klättrare). 
Tävlingskommittén har under året legat nere, men vi hoppas på att nya krafter snart väcker liv 
i den. Glädjande nog har ungdomskommittén tagit ordentlig fart under 2008 och antalet 
träningsgrupper har utökats.

Kommittéernas verksamhetsberättelser i sin helhet finns som bilagor till denna redogörelse.

Resor
 
Några klubbresor genomfördes. Klubbresan till Rjukan i början av mars var lyckad och 
samlade 8 deltagare. Resan till Ågelsjön i juli som var en solig tillställning med mycket bad 
och klättring. Det planerades även en sommarresa till Hurrungane som inställdes, men i stället 
bar det av till Lofoten i juli med 14 deltagare som hade en härlig vecka med ganska turlig 
väderlek. Några damer med smak för vinterklättring deltog i en isklätterträff i Romsdalen, där 
det även gjordes skidbestigningar.

Klubbaktiviteter från årets vår- och höstprogram

En viktig del i klubbverksamheten är att öka och vidmakthålla medlemmarnas kunskaper om 
säkerhet i bergen. Under våren hölls den traditionella avrostningen, dit medlemmar kan 
komma och fräscha upp sina kunskaper om säkringar, standplatsbygge, bergräddning m.m. 
under ledning av instruktörer. Därpå följde ytterligare en omgång av den uppskattade första-
hjälpen-utbildningen, ett säkerhetsseminarium med Rafael Jensen samt en bergräddningskurs.
Ett något större antal nybörjarkurser har genomförts jämfört med förra året. Elevantalet har 
varit sammanlagt 106 stycken fördelat på 31 kurser. Genomsnittet som brukar ligga runt 120. 
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Sveriges största klätterhändelse, Climb-In, blev en succé med fint väder, rolig fest och många 
deltagare. Climb-In –kommittén lyckades engagera ett gäng flinka medarbetare som gjorde ett 
fantastiskt jobb och dessutom verkade ha kul ihop under tiden. Ett säkert sätt att komma in i 
en god gemenskap!

Höstsäsongen inleddes med att GKK hade ett informationsbord vid Banff Mountain Film 
Festival på biografen Draken.

Några tappra klubbmedlemmar städade i bergen en kulen oktoberdag, med efterföljande 
middag och klätterfilm på Kulturhuset Kåken. Denna gång sanerades marken under 
Lexbyklippan, som verkar vara en populär avskrädesplats för många som bor i området.

Höstens bild- och film-visningar på Fabben har blivit ett omtyckt sätt att spendera en 
fredagskväll på. Det började med filmvisning för juniorer. Nästa gång var det var 
medlemmarnas bilder från olika klubbresor (+ myskväll med diskussioner) 

Vidare har Felix Luiz de Oliveira visat bilder från klättring i Patagonien och gången därpå var 
det Martin Arvidsson som visade bilder från sommarens boulderresa i Frankrike.

Tävlingar

Den danska bouldercupen Abekatten som var tänkt att gå i Göteborg blev inställd. Kanske ett 
annat år? Klubben, i samarbete med klättersektionen på Fysiken, har anordnat tävlingar under 
året för ”vanliga” klättrare, inte bara för eliten. 

Ninja

Det kvinnliga nätverket har numera övergått från projekt till en permanent klubbverksamhet.

Susanne Rydfeldt
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Bilaga: Klätterkursverksamheten 2008

Inför året 08 bildade vi efter uppmaning från styrelsen en klätterkurskommitté. Denna 
kommitté består av Janne Ekfeldt, Magnus Strömhäll och Hanna Mellin.

Som sig bör startade annars årets verksamhet bland instruktörerna upp i april (20/4) med en 
”avrostning” för klubbens medlemmar.
Årets kursverksamhet har känts som en ganska normal och vanligt kursår. Kurserna har pågått  
nästan varje helg från maj till slutet av oktober. Elevantalet har varit sammanlagt 106 stycken 
fördelat på 31 kurser. Vilket är klart mer elever än förra året men kanske lite mindre än 
genomsnittet som brukar ligga runt 120. Problemet med att hitta instruktörer har inte varit så 
svårt som vissa andra år då vi har varit faktiskt 12 stycken aktiva instruktörer. En ny 
auktoriserad instruktör har klivit in i gänget och det är Rickard Ekehed som klarade 
Förbundets auktorisation som gick i bl a Göteborg detta år.
Vi gjorde inför 2008 års kurser vissa prisändringar. Vi höjde priset på grundkurser och sänkte 
priset på övriga kurser för att stimulera fortsättningskurser, räddnings och aidkurser. 
Prisändringarna verkar inte har gjort någon större skillnad åt något håll, fortfarande är säkert 
90% av kurserna grundkurser. Det genomfördes också en rabatterad kamraträddningskurs i 
mitten av juni (14-15/6) som enbart var för klubbens medlemmar. Utöver klubbens egna 
räddningskurs så skall väl också tilläggas att vi har haft några räddningskurser till. 
Det vi är mest stolta över året som gått, är det kurskompendium till grundkurserna som vi har 
utvecklat och tryckt upp (i en liten upplaga). Kompendiets  innehåll utgår naturligtvis från de 
internationella krav som ställ på en grundkurs men är också lokalt baserad utifrån våra egna 
berg i närområdet. Ex, vis bra topprepsställen, access  och etik i våra hemmaberg. Ett extra 
tack till Johan Lindström, Magnus Strömhäll och Per Gunnarsson som dragit extra hårt i 
”tamparna” för att få fram det i vettig tid. Ett instruktörsseminarium gick också här i Göteborg 
hösten 08 men vi som klubb stod inte som värdar men några av klubbens instruktörer var ändå 
delaktiga genom SKF. Pröva-på verksamheten har legat nästa helt nere. En rejäl prishöjning 
från styrelsens sida har nog bidragit till att denna aktivitet nästan har dött ut detta år. Ja det var 
nog allt för denna gång.

Hälsningar Klätterkurskommittén
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Bilaga: Klubbiblioteket
 
Under året som gått ca 20 st olika klubbmedlemmar utnyttjat biblioteket. I övrigt har mina 
ambitioner att skanna in föraromslag och lägga ut på hemsidan, samt årets planerade inköp 
inte blivit av. Detta som en kombination av ”latmasken” och det faktum att jag blivit pappa.

Patrik Jacobson, Bibliotekarie GKK

Bilaga: Uthyrning av klubbens klippklätterutrustning.

Klubben har sedan många år hyrt ut klippklätterutrustning till de medlemmar som ännu inte 
skaffat allt som behövs för en dag på klippan. Förutom komplett utrustning till 2 replag hyr 
klubben även ut ett kamin-set om man vill klättra stora sprickor. De två kroppsselarna är 
mestadels uthyrda till de gravida klubbmedlemmar som kan ha lite svårt att komma i selen. 
Vill man bouldra och saknar crashpad så finns även det att hyra.

Klubben har under året hyrt ut utrustning till ca 15 st replag. Detta har givit 2,400:- i intäkter 
till klubben. 

Uthyrningen av klubbens klippklätterutrustning har under året gått bra. Vi får träffa många 
glada nybörjare som utstrålar härlig entusiasm inför sina första turer i bergen. På sätt och vis 
samma entusiasm och glädje som vi ser när erfarna klättrare som lämnar tillbaka kamin-setet 
och berättar om annorlunda klätterupplevelser. Det känns kul att klubben kan bidra till att så 
många kan ta steget och gå utanför gränsen för sin normala vardag.

Vi vill passa på att göra lite reklam för klubbens crashpad. Ingen har hyrt den under året och 
vi tycker att det är synd. Ta en cykeltur till Utby kom in och låna klubbens padda, därefter har 
du gott om lätta och svåra problem i området. Vi hjälper gärna till med tips och råd.

Till klubbutrustningen har köpts två fina röda Millet Peuterey 50 liters ryggsäckar från 
High Sport. Dessa är så pass stora att de rymmer rep, hexor, hjälmar och allt annat som ingår i 
klubbens utrustning och det har fungerat mycket bra under året.

Med vänlig hälsning,

Per och Marie Fernqvist
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Bilaga: Uthyrning av klubbens isklätterutrustning.

3 st "moderna” utrustningar + ett antal äldre finns att hyra till förmånligt pris. Även iskruvar, 
snöankare samt alpinyxor och alpinstegjärn kan hyras. Utrustningen förvaras, hämtas och 
lämnas hemma hos oss i Sisjön.

Uthyrningen vänder sig framförallt till nybörjare så den utrustning som köps görs med detta i 
eftertanke. Exempelvis så har klubben inga "krokiga" leashless-yxor eller skor med 
integrerade monopoint-stegjärn.

Planer för innevarande år (2009): 

Uppdatera skruv innehavet genom att köpa 4 st nya vev-skruvar samt slipa upp 8 st av de 
gamla. Ett helt set för ledklättring skall finnas. Rekommenderar att uthyrningspriserna ligger 
kvar på samma nivå. 

Framtida planer, idéer och förslag:

Om utvecklingen går mot att även nybörjare vill köra med krokiga leashless-yxor så bör vi 
överväga att köpa 1-2 par sådana. Vi kan även utöka utrustningen med ett par klätter-stegjärn 
som lättare passar vanliga vandringskängor. Detta efterfrågas ofta.
Dock så har intresset för uthyrningen dalat något sista året så innan vi spenderar för mycket 
pengar så bör vi kontrollera noggrant att det fortfarande finns ett intresse.

Hälsningar,

Ragnar och Monika Crona
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Bilaga: Ungdomsklättring

Eftersom flertalet av de tidigare aktiva ledarna lämnade ungdomsklättringen efter 
höstterminen 2007 blev det lite av ett vakuum i organisationen.
Men efter en omorganisering kom flera nya ledare in, och de som var kvar sen tidigare 
engagerade sig mer. Vårterminen förlöpte bra, ungdomarna hade 15 träningstillfällen, och 
som vanligt var det ca 30 deltagare i var och en av grupperna. Vid varje träningstillfälle 
närvarade ca 3 ledare. All utbildning för topprepsklättring och ledklättring hölls av 
auktoriserade inomhusinstruktörer. Verksamheten bedrivs på Klätterfabriken, efter normala 
öppettider, dvs kl 18-22 på söndagar.
Hösten förlöpte på liknande sätt, men med den stora skillnaden att ytterligare en grupp 
startades. Den nya gruppen är för de ungdomar som är för gamla för att fortsätta. I de vanliga 
söndagsgrupperna. I samband med den nystartade gruppen definierade vi åldergränserna 
tydligare, och söndagsgrupperna skall vara för ungdomar som går på högstadiet, och den nya 
onsdagsgruppen skall vara för gymnasieungdomar. Detta gör att vi framöver endast kommer 
att ta in nya ungdomar till höstterminen.
Tanken med den nya gruppen är att få ungdomarna att bli självständiga klättrare, så att de kan 
fortsätta själva.

Utöver den kontinuerliga träningsverksamheten har några tillfällen för klippklättring 
arrangerats, samt utbildning och möten för ledarna.

Två tillfällen där ungdomarna hade möjlighet att prova klippklättring arrangerades. Det deltog 
ca 15 ungdomar sammanlagt på dessa, vissa på båda tillfällena.

4 möten har hållits under året, varav två större möten där klubben bjöd på middag.
6 ledare har genomgått en instruktörskurs inför examination till inomhusklätterinstruktör. 
3 ledare har även genomgått SISUs ”Plattformen”. Vilken är en barn- och 
ungdomsledarutbildning. Denna höll en låg nivå och kan därför inte rekommenderas.
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